扣除非经常性损益的净利润  -217,065,421.78 -182,400,037.67 19.01 -205,500,716.27

每股收益  -1.0925 -2.4767 -55.89 -0.626

最新每股收益
净资产收益率（%）   -36.91

扣除非经常性损益的净利润为基础计算的净资

产收益率（%）   -36.27

扣除非经常性损益后净利润为基础计算的加权

平均净资产收益率（%）   -36.27

经营活动产生的现金流量净额  -1,114,219.55 -17,388,771.76 -93.59 -76,686,288.28

每股经营活动产生的现金流量净额  -0.0034 -0.0531 -93.60 -0.2344

 2005 年末  2004 年末
本年末比

上年末增

减(%)
2003 年末

总资产  978,885,617.97 1,273,955,956.19 -23.16 2,059,247,836.98

黑龙江黑龙股份有限公司 2005 年年度报告

 5

股东权益（不含少数股东权益）  -600,818,800.74 -243,753,839.04 146.49 566,628,254.57

每股净资产  -1.84 -0.74 -148.65 1.70

调整后的每股净资产  -2.03 -0.92 -120.65 1.68

（四）报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位:元  币种:人民币
项

目  股本  资本公积  盈余公积  法定公益金 未分配利润  股东权益合计

期

初

数
327,225,000.00 344,892,838.62 17,121,173.63 8,560,586.82 -941,553,438.11

-

243,753,839.04

本

期

增

加

 427,460.64   -357,492,422.34

本

期

减

少

期

末

数
327,225,000.00 345,320,299.26 17,121,173.63 8,560,586.82

-

1,299,045,860.45
-

600,818,800.74

   1)、资本公积变动原因：债务重组收益

   2)、未分配利润变动原因：本期亏损

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股
本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例(%)

发行新

股 送股 公积金

转股 其他 小计  数量  比例(%)

一、未上市流通股份
1、发起人股份  229,725,000 70.20   229,725,000 70.20

 其中：
 国家持有股份  229,725,000 70.20   229,725,000 70.20

 境内法人持有股份

 境外法人持有股份
 其他

2、募集法人股份

3、内部职工股
4、优先股或其他

未上市流通股份合计 229,725,000 70.20   229,725,000 70.20

二、已上市流通股份

1、人民币普通股  97,500,000 29.80   97,500,000 29.80

2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股

黑龙江黑龙股份有限公司 2005 年年度报告

 6

4、其他
已上市流通股份合计  97,500,000 29.80   97,500,000 29.80

三、股份总数  327,225,000 100.00   327,225,000 100.00

2、股票发行与上市情况

(1) 前三年历次股票发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有增发新股、配售股份等股票发行与上市情况。

(2)公司股份总数及结构的变动情况

   报告期内，公司股份总数及结构未发生变动。

(3) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

（二）股东情况

1、股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数  24,141
前十名股东持股情况

股东名称  股东性

质
持股比

例(%) 持股总数  年度内增

减  股份类别
持有非流通

股数量
质押或冻结

的股份数量

黑龙集团公司
国 有

股东
70.20 229,725,000  未流通 229,725,000

冻结

50,000,000

国 有

股东

冻结

179,250,000

曾威  其他 0.496 1,623,727  已流通
温淑贵  其他 0.417 1,365,110  已流通

吴玛莉  其他 0.258 842,698  已流通

陈家钊  其他 0.216 708,256  已流通
王圣利  其他 0.202 660,700  已流通

张振龙  其他 0.176 575,300  已流通

[…]

6.831

人 民

币
114,480,000.00 6.831

人 民

币
114,480,000.00

担保
2000-

01-14

2003-

12-20
6.831

人 民

币
132,470,000.00 6.831

人 民

币
132,470,000.00

担保
2000-

01-14

2004-

12-20
6.831

人 民

币
86,580,000.00 6.831

人 民

币
86,580,000.00

担保
2000-

01-14

2005-

12-20
6.831

人 民

币
83,930,000.00 6.831

人 民

币
83,930,000.00

担保
1998-

12-03

2002-

12-20
7.200

人 民

币
15,030,000.00 7.200

人 民

币
15,030,000.00

信用
1998-

12-01
 6.000  50,000,000.00 6.000  50,000,000.00

利息   121,404,605.62   72,482,335.00

合计  /  /  /  /  781,044,605.62 /  /  732,122,335.00

   期末余额中，已逾期的长期借款有 13 笔，本息合计为 781,044,605.62 元。

19、长期借款：

(1) 长期借款分类

单位:元  币种:人民币

项目  期末数  期初数
抵押借款  63,160,000.00 63,160,000.00

合计  63,160,000.00 63,160,000.00

(2) 长期借款情况:

单位:元  币种:人民币

期末数  期初数
借款单位

借款

起始

日

借款

终止

日
币种  本币金额  币种  本币金额

财政
2001-

03-01

2011-

03-01
人民币  63,160,000.00 人民币  63,160,000.00

利息   7,830,710.00  6,267,500.00

合计  /  /  /  70,990,710.00 /  69,427,500.00

   此笔借款利率为一年期存款利率上浮 10%。

20、股本：

单位:股
本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例

(%)
发行新

股 送股 公积金

转股 其他 小计  数量  比例

(%)
一、未上市流通股份
1、发起人股份  229,725,000 70.20   229,725,000 70.20

 其中：

黑龙江黑龙股份有限公司 2005 年年度报告

 42

 国家持有股份  229,725,000 70.20   229,725,000 70.20

 境内法人持有股份
 境外法人持有股份

 其他
2、募集法人股份

3、内部职工股
4、优先股或其他

未上市流通股份合计 229,725,000 70.20   229,725,000 70.20

二、已上市流通股份
1、人民币普通股  97,500,000 29.80   97,500,000 29.80

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他
已上市流通股份合计 97,500,000 29.80   97,500,000 29.80

三、股份总数  327,225,000 100.00   327,225,000 100.00

   本公司控股股东黑龙集团及其子公司与交通银行由于借款纠纷问题，依据法院裁定将黑龙集团公

司持有的本公司股份 22,972.50 万股冻结。

21、资本公积：

单位:元  币种:人民币

项目  期初数  本期增加  本期减少 期末数

股本溢价  274,566,943.88   274,566,943.88

股权投资准备  3,536.82   3,536.82

拨款转入  47,360,000.00   47,360,000.00

其他资本公积  22,962,357.92 427,460.64  23,389,818.56

合计  344,892,838.62 427,460.64  345,320,299.26

   其他资本公积增加为债务重组收益。

22、盈余公积：

单位:元  币种:人民币

项目  期初数  本期增加  本期减少  期末数

法定盈余公积  17,121,173.63   17,121,173.63

法定公益金  8,560,586.82   8,560,586.82

合计  25,681,760.45   25,681,760.45

23、未分配利润：

单位:元  币种:人民币

项目  期末数  期初数
净利润  -357,492,422.34 -810,444,980.61

加：年初未分配利润  -941,553,438.11 -131,108,457.50

   其他转入

减：提取法定盈余公积

黑龙江黑龙股份有限公司 2005 年年度报告

 43

   提取法定公益金
未分配利润  -1,299,045,860.45 -941,553,438.11

24、主营业务收入及主营业务成本：

（1）分行业主营业务

单位:元  币种:人民币

本期数  上年同期数
行业名称

营业收入  营业成本  营业收入  营业成本
新闻纸  1,242.31 1,757.91 210,647,951.95 208,144,377.33

合计  1,242.31 1,757.91 210,647,951.95 208,144,377.33